

JÁDI újság

Somogyjád Község Önkormányzatának kiadványa



TÁJÉKOZTATÓ A TESTÜLET MUNKÁJÁRÓL

Tisztelt Somogyjádiak! Somogyjád község képviselő-testülete a legutóbbi tájékoztató óta 2 zárt, 4 nyílt és 1 közös testületi ülést tartott.

Közös testületi ülésen a képviselők Alsóbogát, Edde, Hetes és Osztopán községek képviselőivel együtt tájékoztatást kaptak a fontosabb eseményekről, beszámolót hallgattak meg a közös hivatal munkájáról. A jegyző tájékoztatást adott a Somogyjádi Közös Önkormányzati Hivatal 2025. 01. 01-től - 2025. 07. 31-ig tartó gazdálkodásáról. Az együttes ülésen résztvevők az előterjesztés alapján módosították a Somogyjádi Közös Önkormányzati Hivatal 2025. évi költségvetését.

A képviselő-testület módosította a gyógyszerhárral kötött bérleti szerződést, jóváhagyta a Versenyképes Járások Programmal összefüggő konzorciumi megállapodást. A képviselők módosították a Somogyjád Község Önkormányzata 2025. évi költségvetéséről szóló 2/2025. (III.05.) önkormányzati rendeletet, tájékoztatót fogadtak el Somogyjád Község Önkormányzata 2025. évi január-július havi költségvetési gazdálkodásáról. A nyári szünidő első felében 2 fő, majd augusztus 1-től 3 fő diákmunkást foglalkoztattunk.

Önkormányzatunk – az előzetesen felmért állattartói igények alapján - pályázatot nyújtott be a Magyar Falu Program keretében a felelős állattartás elősegítésére. A pályázatban ivartalanítási programra, veszethez elleni védőoltásra és az állatok mikrochippelel történő megjelölésére lehetett pályázni. A képviselő-testület úgy határozott, hogy az önkormányzat a Ro-Vet Kft. árajánlatával készíti el a pályázatot, és vele köti meg a megbízási szerződést.

Ismét csatlakoztunk a hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz.

A bölcsődében kisebb átalakítás történt, az óvodában a játszóudvar kapott gumiburkolatot. Ellenőrzés zajlott az idősek otthonában, ahol példaértékűnek értékelték az ellátást.

Szűrőbusz járt településünkön. Ismereteink szerint kb. 65-70 fő élt a lehetőséggel.

ANYAKÖNYVI HÍREINK

Született:

Sánta Mézi Szedra	(Sánta Adrienn)
Kovács Lajos Koppány	(Takács Alexandra és Kovács Lajos)
Sárközi Tália Viktória	(Piszkér Alexandra és Sárközi László Kevin)
Latyák Pál	(Tóth Alexandra Vivien és Latyák Pál)
Kovács Bella	(Radák Mónika és Kovács Márk)
Projcs Léna	(Gelencsér Adrienn és Projcs Szilárd)
Farkas Máté	(Szukola Dorina és Farkas Dániel)



*Köszöntjük településünk
legifjabb lakóit.*

Elhunytak:

Helman Gyuláné	(Fő utca)
Nagy Lajosné	(szoc. otthon)
Hallgató János	(Kossuth utca)
Lőrincz Andrásné	(szoc. otthon)
Mészáros Józsefné	(szoc. otthon)

A családok gyászában osztozunk.



Ez történt

- ✓ augusztus vége elindult a labdarúgó-bajnokság
- ✓ szeptember 6. falunap
- ✓ szeptember 9. a nappali ellátásban részesülők találkozója
- ✓ október 3. a 65 éven felüliek köszöntése
- ✓ október 12. búcsú
- ✓ október 22. a legifjabbak emlékfáinak elültetése
községi megemlékezés
koszorúzás
- ✓ október 24. kirándulás Pécsre és Palkonyára
Cigánykanál-ízék-képek-zenék
- ✓ október 25. jelmezverseny és tökfaragás
disznóölés a RNÖ szervezésében

Módosította a testület a Balaton - Út Kft.-vel megkötött, a nyugati temető feljártatásának felújítására és zúzalékos parkoló kialakítására vonatkozó vállalkozói szerződést. A tervezett korlát építése a tervtől eltérően elmarad, mivel leszűkítette volna az utat, a gyalogosokra és a gépjárművekre is balesetveszélyes lett volna. A korlátra betervezett összegből az aszfaltozott terület nagyságát növeltük meg. Bízom benne, hogy a temetőlátogatás alkalmával már többen igénybe vették az újonnan kialakított parkolót.

Megtörtént a szociális tűzifa kiosztása, amely sok családnak nyújt segítséget. A 2025. évi szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatásként Somogyjád Község Önkormányzata 72 erdei m³ tűzifa vásárlásához kapott összesen bruttó 1.920.240 forintot. A beadott tűzifaigényléseket követően környezettanulmányra került sor. A depóhelyről az önkormányzat költségeként szállítottuk házhoz a jogosultaknak a tüzelőt. A kapott támogatást az önkormányzat 2 000 Ft/m³+áfa összeggel, valamint a szállítási költséggel egészítette ki, ami közel 500 ezer forint önerőt jelent.

Folyamatosan figyelemmel kísérik a képviselők a helyi rendeleteket, szükség szerint módosításokat végeznek. Módosította a képviselő-testület a szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló rendeletét. A módosításra a jövedelemhatárok emelése miatt volt szükség, hisz a tágabb jövedelemhatárok közt nagyobb segítséget tud nyújtani a testület a rászorulóknak, az igénylőknek. Módosult a pénzügyi és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 11/2015. (II.20.) önkormányzati rendelet is, ebben szabályozta a testület a rászorulóknak támogatásként adott tűzifára és mezőgazdasági zöldségfélékre vonatkozó juttatásokat. Azoknak, akik nem fértek bele a jogosultsági körbe, az önkormányzati készletből természetbeni juttatásként biztosítunk tüzelőt.

Meghatározták a képviselők az őszi rendezvények idejét, a lebonyolítás módját, a felmerülő költségeket. A programokról részletesen olvashatnak lapunkban. A képviselőtestület módosította a Somogyjádi Mikrotérségi Szociális Társulás Társulási Megállapodását, mivel 5 újabb település kíván csatlakozni a társuláshoz, valamint a 49 települést magába foglaló Kaposvár Környéki Belső Ellenőrzési Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodását.

A bölcsőde és az alapszolgáltatási központ között lévő nagykaput véglegesen le kellett zárunk. Ennek oka, hogy a kapu mellett van hivatalosan az egyik akadálymentes parkoló. Másrészt a nyitott kapun keresztül sajnos többször volt rongálás, a

nagykapunak többször nekimentek, melynek a javítása közel 200 ezer forintba került. Előfordult, hogy még áruszállító is keresztül ment az udvaron!

A Versenyképes Járások Programban a kamerarendszerrel kapcsolatos pályázatunk megvalósítása is halad. 2 központot alakítanak ki, és egy plusz átjátszóra is szükség lesz. A beruházást önerővel is támogatjuk.

Örömmel számolunk be a Magyar Falu Program keretében megvalósult út- és járdafelújításokról is. Egy még 2024-ben elnyert támogatásból valósult meg a Bocskai utca egy szakaszának aszfaltozása. Szintén elkészült a Fő utca nyugati oldalán és az autóbuszváró környékén lévő járda, amelyre 9.945.624 Ft támogatást nyertünk. A pályázat nem nyújtott lehetőséget a teljes nyugati oldali járda felújítására, ezért a pályázaton kívüli további szakasz felújítási költségeit az önkormányzat biztosította 10 millió Ft értékben.

Befejeződött a művelődési ház villamoshálózatának korszerűsítése, majd a munkálatok után bruttó 1.037 ezer Ft-ért a festés is megtörtént. Új, modern lámpatestek, színpadvilágítás, felújított környezet várja a programokra érkezőket.

Bizonyára többen látták, ismét felállványozták a református templomot. Pályázati támogatásból megkezdődött a műemlék épület felújítása. Erről lapunkban többet is olvashatnak.

A tanévkezdési támogatást az idei évben is sok család igényelte. Önkormányzatunk 2.715.000 Ft összegben fizetett ki támogatást az óvodába, általános iskolába, középfokú intézményekbe járó, illetve felsőoktatásban tanulók számára.

A családok támogatásaként ingyenesen biztosította önkormányzatunk a búcsú napján a gyermekeknek a körhintát, légvárat a szabadidőparkban.

November 1-jétől 10 fővel újraindul a hosszú távú közmunkaprogram. A mezőgazdasági projektekre adott be pályázatot az önkormányzat. 2025. augusztus 24-én adtuk be pályázatunkat a közvilágítás korszerűsítésére. A pályázat 100%-os támogatottságú. Reméljük, hogy november végére megszületik a döntés.

A karácsonyhoz, az év végéhez közeledve önkormányzatunk ez évben is anyagi támogatást kíván nyújtani november végén a 18 év alatti gyermekeknek és a 65 év felettieknek. Az év végi települési támogatás feltételeiről tájékoztatni fogjuk önöket.

Tisztelt Olvasóink! A képviselők továbbra is várják észrevételeiket, javaslatukat. Kérjük, látogassanak el a település hivatalos facebook oldalára is.

Lőrinczné Kiss Ilona polgármester

Új tulajdonban a gyógyszerértár

Az év 2. felétől új gyógyszerész működteti a somogyjádi gyógyszerértárat. Dr. Filarszky Noémi írt lapunknak a változásokról, célokról.

2025. július 1-től üzemeltetem a somogyjádi Remény Gyógyszerértárat személyi jogos gyógyszerészként. Célom Somogyjád és a környező települések folyamatos gyógyszerellátását biztosítani. A növekvő igények kielégítésével bővítem a termékek körét. A vényköteles- és vény nélkül kapható gyógyszereken kívül étrendkiegészítőket, gyógyteákat, kozmetikumokat, baba-, száj- és fogápolási cikkeket, kötszereket, homeopátiás gyógyszereket, tápszereket, gyógyászati segédeszközöket forgalmazunk. Számos termékkel bővült a termékkör. Újból vállalkozunk magisztrális készítmények elkészítését. A gyógyszerértár fő beszállítója a Hungaropharma Zrt., ezen belül a Gyöngy Patikák program tagjaivá váltunk, így minden hónapban újságos akciókkal várjuk a vásárlókat, applikációs Gyöngy Patikai kuponokat is beváltunk, amik szezonális termékeket igen kedvező áron kínálnak, ezek az újságban is meg vannak hirdetve, és média kampányokból is nyomon követhetőek. Az applikáció letöltésében szívesen segítséget nyújtunk. A gyógyszerértárba új officinai bútor került beépítésre, ami lehetővé teszi, hogy gyorsabb legyen az expedálás, két tárával tudjuk a betegeket kiszolgálni. A gyógyszerek több havi mennyiségben is elérhetőek. Célom a lakosság egészségi állapotának javítása egészségmegőrzésre irányuló tanácsadással és megfelelő gyógyszereléssel, együttműködve az orvosokkal, egészségügyi szakdolgozókkal. Eddigi közforgalmú gyógyszerértárakban megszerzett vezetői és gyakorló gyógyszerész tudásomat és tapasztalataimat felhasználva szeretném Somogyjád és a hozzá tartozó ellátási körzetem folyamatos gyógyszerellátását biztosítani az önkormányzattal közreműködve a lakosság egészségügyi ellátásának szerves részeként.

Dr. Filarszky Noémi gyógyszerész



Önkormányzatunk a Petőfi Kulturális Program keretében 40 db jegyet pályázott és nyert meg a budapesti MÜPÁ-ban szervezett La Lucita Grupo Flamenco című táncos-zenés előadásra. A programra szeptember 17-én az önkormányzat által biztosított autóbusszal utaztak az iskola tanulói. A kirándulással a tavalyi tanévben művészeti tevékenységet végző - néptáncos, zongorista, citerás - és/vagy a különböző versenyekben résztvevő, szép eredményeket elérő diákokat jutalmazták.

Megújul a református templom

2021 tavaszán érkezett az örömteli hír a Somogyjádi Református Egyházközséghez, mely szerint sikeres volt a Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkársága által kiírt „Egyházi épített örökség védelme és egyéb beruházások támogatása” felhívásra beadott pályázatunk. A döntés értelmében 15.000.000 forint összegű vissza nem térítendő támogatást nyertünk a templom tetőhéjazatának felújítására. Az Egyházközség Amersfoort-ban (Hollandia) található testvérgyülekezetétől pedig 2.000.000 forint összegű adomány érkezett. Nyilvánvaló volt azonban, hogy a rendelkezésre álló forrás nem lesz elegendő célunk megvalósításához. 2024-ben a „Somogyjádi református templom tetőfelújításának kiegészítő támogatására, és állagmegóvási munkák” megvalósítására 20.000.000 forint összegű támogatás érkezett, szintén a Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkárságától, Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkár úr döntése értelmében.



A 2025-ös év tette végül lehetővé a munkálatok elkezdését. Ekkor pályázott az Egyházközség ismét sikeresen a Magyar Falu Program Templom-felújítási alprogramjának keretében kiírt pályázati felhívásra, és nyert 25.000.000 forint összegű támogatást. A kivitelezési munkálatokat a somogyvári székhelyű MEDI-Épszer Kft. végzi. A projekt tartalmazza a tetőhéjazat cseréjét, a szuvas gerendák, faszervezetek cseréjét, a megmaradó faanyagok kezelését, az ereszcatorna felhelyezését, a homlokzat javítását és festését, a két kültéri faajtó cseréjét, a toronynál található zsututáblák cseréjét, az ablakok javítását, festését, az esővíz elvezetését, valamint villámhárító felfogóvezeték szerelését.

A templomfelújítás szép, de erőt próbáló feladatának megvalósulásához kezdetektől számíthattunk Moring József Attila kormánybiztos úr, országgyűlési képviselőnk támogatására és segítségére, melyet ezúton is köszönünk neki!

Riedling-Kovács Szilvia

FALUNAP 2025

Idei falunapunkat szeptember 6-án, szombaton rendeztük a Cinka közti szabadidőparkban. A programok sorát a kispályás focimérkőzés nyitotta, majd elkezdődött a főzőverseny. A színpadi műsorok első fellépője a magyaratádi nyugdíjas klub volt, akik közt több ismerőst is felfedezhettünk. Őket a jádi



néptáncosok és citerások követték a színpadon. Retro könnyűzenei összeállítással lépett fel Ignác Regina, majd az első ízben nálunk járó somogyvári Sárga rózsa népdalkör örvendeztette meg a közönséget. A résztvevők hivatalos köszöntése után a „Virágos porta” verseny eredményhirdetésén 25 előkerteket, portát díjaztak. A főzőverseny vidám értékelése után minden csapat ajándékban részesült. A program modern táncbemutatókkal folytatódott. Visszatérő vendégeink az ametisztes táncosok, akik látványos koreográfiákkal mindig sikert aratnak. Így volt ez most is. Közös vacsorával folytatódott falunapunk. A lelkes helyi csapatok jóvoltából mindenütt rotyogott a finom étel. Köszönjük a főzőcsapatoknak, hogy vállalták a főzést. Szentpáli Zoltán és Süle Tibor mesterszakácsok ismét megmutatták főzőtudományukat. Az eddei séfek és a konyha dolgozói sem pihentek, ők is sokat dolgoztak a falunapi vendéglátásért: A vacsorát követően Ignác Bálint gitárműsorát hallhattuk, majd az orci Hajdina Egyesület táncosainak tapsolhattunk. A budapesti művészek: Karsai J András és Kulánda Anita Retroláz című előadása valóban lázba hozta a nézősereget. A Rider együttes az élő zene varázsát hozta színpadunkra. A nap zárásaként 21:00-kor látványos tűzijáték ejtette ámulatba a közönséget, majd éjfélig Horváth Péter szolgáltatta a zenét a szabadtéri buliban.

A nap folyamán három alkalommal zúdult cukoreső a gyermekek nyakába. Nagy sikere volt a hatalmas légvárnak, de hosszú sorok kígyóztak a dodzsem előtt is. A kisebbek számára a Somogyjádi Alapszolgáltatási Központ „babasarokkal” készült. Az Együtt Magyaratáért Ifjúsági K.H.S.E. tagjai lángossal várták a résztvevőket, amelynek költségeihez idén hozzájárulást kértünk.

Egy ekkora nagyságú program csak összefogással valósulhatott meg. Minden közreműködőnek, támogatónak hálásan köszönjük a segítségét.

Találkoztak a nappali ellátásban résztvevők

A falunap utáni kedden – a falunapra felállított sátrat felhasználva - találkoztak egymással a nappali ellátásban résztvevők. A találkozón 6 település nappali ellátását igénylők, polgármesterek, a szociális ágazat dolgozói vettek részt. A jádiak műsorral kedveskedtek a vendégeknek. Az idősek énekeltek, s az örömtáncosok is bemutatkoztak. Süle Tibor és Szentpáli Zoltán bab- és krumplogulyást főzött. A pogácsát, süteményt a vendéglátó nappalisok és a vendégek hozták. Jó hangulatban telt a rendezvény, örömmel találkoztak egymással azok az idős emberek, akik valamikor együtt tanultak, dolgoztak.

2025. október 24-én Pécsre és Palkonyára utaztunk a nappali ellátásban részesülőkkel, illetve "jutalom kirándulásként"



mindazokkal, akik egész évben aktívan segítettek rendezvényeinket. Első megállónk Pécs volt, ahol idegenvezetéssel tekintettük meg a híres dzsámit: Sok érdekességet tudtunk meg az épületről és a város történetéről. Továbbutazva Palkonyára egy hangulatos falutúra során felfedeztük a települést. Végállomásunk a Mokos Pincészet volt.



Idősek köszöntése Október 3-án az idősek hónapja alkalmából különleges ünnepségre gyűltünk össze, hogy tisztelettel és szeretettel köszöntsük a település 65 év feletti lakóit. A rendezvény célja az volt, hogy kifejezzük tiszteletünket és szeretetünket azok iránt, akik hosszú éveken át

munkájukkal, tapasztalatukkal és bölcsességükkel gazdagították közösségünket.

Letenyei-Péter Eszter köszöntője után a műsort a Somogyjádi Mikrotérségi Mesevár Óvoda nagycsoportosai nyitották meg, akik versekkel, dalokkal és tánccal kedveskedtek a meghívott vendégeknek. Őket Sarkadi Kiss János, a kaposvári Csiky Gergely Színház színművésze követte, aki „Egy kis édes félhomályban” című szórakoztató műsorával mosolyt csalt mindenki arcára. Az ünnepség végén a résztvevők közös estebéden vettek részt, melyet a Sportcsarnok Kft. dolgozói készítettek. A zenét Kovács Tamás szolgáltatta a délután során.

Ezúton is köszönetünket fejezzük ki mindenkinek, aki munkájával, közreműködésével hozzájárult az idősek napi rendezvényünk sikeréhez.

A nap folyamán polgármesterasszony személyesen köszöntötte a falu legidősebb férfi és női lakóját, valamint az idősothton legidősebb lakóit is.



Emlékfák ültetése október 22-én

Szép hagyománya településünknek a babaköszöntő. Több mint 20 éve már, hogy októberben köszöntjük azokat a babákat és szüleiket, akik az előző év októberétől ez év októberéig születtek. Összejövünk egy közös délutánra, hogy osztozzunk a családok örömeiben, megismerjük a legifjabbakat és szüleiket. Nagy örömünkre az idén 16 újszülött érkezett községünkbe. Somogyjád legfiatalabb lakóit és szüleiket Bögös Lászlóné alpolgármester köszöntötte. A gyermekvállalás mindenekelőtt a legbensőbb családi ügy, ugyanakkor elköteleződés a tágabb család, egy település, egy nemzet közössége mellett is. Kapcsolatteremtés az előttünk járók és az utánunk jövők között, részvétel egy időtlen láncolatban – hangzott el a köszöntőben.

Az idei rendezvény helyszínéül az óvoda udvara szolgált, ahol minden gyermek születésének emlékére egy-egy facsemetét ültettek el a családok. Ezek a fák évek múltán is emlékeztetnek arra, hogy egyéni sorsainkból Somogyjád végtelen közös története íródik. A gyermek felneveléséhez jó egészséget kívánunk. Családi életükben legyen béke, nyugalom! Szívvel kívánjuk, hogy minden babának legyen hosszú, boldog, szép élete Somogyjádön; a szülőknek, nagyszülőknek pedig sok öröme a gyermekekben.

Köszönjük az óvoda főigazgatójának, Kuruczné Tündének a gondos előkészítő munkát. A fotóért köszönet Pánger Tímeának.

Az 1956-os forradalomra emlékeztünk 2025. október 22-én az emlékparkban.

Az ünnepi műsort az Illyés Gyula Általános Iskola hetedikes tanulói adták, felkészítőjük Kakukk Zsanett tanárnő volt. A műsorban közreműködött Wohlné Toldi Tímea tanárnő. Köszönjük. A megható ünnepi műsort követően elhelyeztük koszorúinkat az emlékműnél.



Vidám délután a halloween jegyében

2025. október 25-én délután a kultúrházban került sor a már hagyománnyá vált jelmezz versenyre és tökfaragásra.



Idén azonban egy újdonsággal is készültünk a helyi gyermekek számára: cukorgyűjtő sétára hívtuk a bátor kis jelmezeseiket, akik a megadott házakat bejárva gyűjthettek édességeket.

Nyolc család vállalta, hogy vendégül látja a gyerekeket – ezúton is köszönjük a Fehér családnak, Szabó Viktóriának és Bogdán Ricsinek, a Végh családnak, a Bobics családnak, a Virág családnak, Haraszi Évának és Ottucsákné Erzsike családjának, a Bosztonics családnak valamint a Letenyi családnak a lelkes részvételt és a finomságokat.

A kétórás sétát követő jelmezz versenyen és tökfaragáson sok kreatív ötlet, mókás jelmez és tökfaragás született. A



gyerekek és szülők egyaránt jókedvűen töltötték a délutánt, igazi közösségi hangulatban. A kifaragott tököket ezután közösen vittük fel az egészségház elé, ahol meggyűjtva igazi őszi hangulatot teremtenek minden arra járónak.

Köszönjük az óvoda és bölcsőde dolgozóinak a szervezésben és lebonyolításban nyújtott segítségét. Köszönjük mindenkinek, aki részt vett, segített vagy csak elkísérte gyermekét a délutánra.

Beszámoló a Somogyjádi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2025. évi tevékenységéről

Somogyjád Község Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2025-ben is aktívan és elhivatottan dolgozott a helyi közösségért.

Az önkormányzat 1 040 000 forint működési támogatást kapott a központi költségvetésből, amelyet idén 854 659 forint feladatalapú támogatás egészített ki. A képviselők továbbra sem szavaztak meg maguknak tiszteletdíjat, munkájukat önkéntesen, térítés nélkül végzik – a közösség javát szem előtt tartva.

A Belügyminisztérium pályázati forrásainak köszönhetően több kulturális programot és közösségi eseményt is sikerült megvalósítani. Ezek célja, hogy roma és nem roma lakosok, fiatalok és idősek egyaránt betekintést nyerhessenek a roma kultúra sokszínű világába – zenébe, táncba, hagyományokba, mesékbe.



Nyáron immár ötödik alkalommal került sor a hagyományos gyermektáborra, amelynek helyszíne ezúttal Balatonlelle volt. A tábor 11 gyermek és két kísérő élvezhette, teljesen önkormányzati finanszírozás mellett – ezzel mintegy 60 000 forint támogatást kapott minden résztvevő család. A gyerekek a fürdőzés és szabadidős programok mellett roma népmeséken keresztül ismerkedhettek a romák vándorlásának történetével, hiedelemvilágával és művészetével. A „Boldogság kék madara” című közös festés során mindenki egy kis darabot hazavihetett a nyár öröméből. A tábor élményeit cirkuszi előadás, vízi ugrólóvár és vízibiciklizés tette még emlékezetesebbé.

Ősszel újra megrendeztük a „Cigánykanál – Ízek, képek, zenék” című kulturális programot, amely ezúttal is nagy érdeklődés mellett zajlott. Az almáspite-sütő versenyre kilenc vállalkozó kedvű résztvevő nevezett, akik finomabbnál finomabb süteményekkel készültek. A programot Bukovics Mária rajzkiállítás, valamint Ignác Regina és Sándor Zselyke Rozina éneke színesítette. A hangulatot tovább fokozta a Kiskondás zenekar interaktív műsora, amelybe a közönséget is bevonták, majd a pécsi Chache Rom együttes fergeteges koncertje zárta az estet. A zsűri minden résztvevőt oklevéllel, emléklappal és ajándékkal jutalmazott, a közönség pedig megköszönhatta az összes versenypítét.



Másnap a korán kelők a hagyományos falusi disznóvágáson vehettek részt. Szentpáli Zoltán és csapata már negyedik alkalommal mutatta be a hagyományos disznóvágás fortélyait. A résztvevők közösen készítettek hurkát, kolbászt, kemencés sült húst és punyát, sőt Kovács István híres pincepörköltje is az

asztalra került – ami gyorsan el is fogyott. A nap végére mindenki jóllakott, és senki sem távozott üres kézzel: egy támogató jóvoltából 5–6 féle finom cukrászsütemény is jutott mindenkinek, amit ezúton is hálásan köszönünk.

Az önkormányzat az év hátralévő részére is tervez még egy kirándulást és a közmeghallgatás megtartását. Munkánkat továbbra is a közösségért való elkötelezettség, az összetartozás és a hagyományörzés szelleme hatja át.

Bogdán Istvánné

Őszi dekorációk falunk utcáin

A Somogyjádiért Sport-Kultúra Közalapítvány



felhívására 8 őszi hangulatú kerti/utcai dekoráció érkezett. Az elkészített munkákról készült fényképeket a közalapítvány facebook oldalán láthatják. Mindenkit arra biztatunk, hogy

nézzze meg élőben is a hangulatos díszítéseket.

A Bogdán Istvánné és családja által készített házaspár érdemelte ki a „leghangulatosabb alkotás” díját. Balla Rózsáék figurával színesített dekorációja „a leghumorosabb alkotásért” járó díjat vitte el. Farkas Diána vidám dekorációját „a legbájosabb alkotás” díjjal ismertük el. Szentpáli Edit és családja „a legautentikusabb alkotást” varázsolta a házuk elé. Novákné Bózsza Beáta hangulatos udvari díszítése „a legdekoratívabb alkotás” díját nyerte. Kakukk Zsanett és családja éjszaka is világító dekorációjával „a legmutatósabb alkotás” díját kapta. A Bögös családot „a legsokszínűbb alkotásért” díjaztuk. Nagy örömünkre az iskola is csatlakozott játékunkhoz. A Láttál-e már karón varjút? című munkájukkal „a legötletesebb alkotás” díját érdemelték ki.

Minden résztvevőnek szeretettel gratulálunk. Hálásan köszönjük, hogy részt vettek a faluszépítő játékunkban, s ezzel szint, vidámságot vittek településünk utcáira.



Fejlesztések a Jádi Zrt-nél

A 2021 áprilisi számunkban mutattuk be a Jádi Zrt. tulajdonosát, Blaser Markust. Most arra kértük, értékelje az elmúlt időszakot, s ossza meg velünk az újabb terveket.

A 2021 tavaszán vázolt tervek közül milyen fejlesztéseket sikerült megvalósítani?

Az utolsó években (2021-2023) építkeztünk, és felújítottuk a magyaróvölgyi marhatelepet. Egy új istállót, szociális helyiséget, irodát, beton silóteret és úthálózatot hoztunk létre. A régi istállók felújításra kerültek, így a patinás tégláépületek újra hasznosíthatóak.

2023-2024-ben a Jádi Zrt. főtelepe is felújításra került. Egy pályázat keretében tudtuk az összes régi palatetőt, a fogadógaratot, a tisztítógépet és egy részét a siktárolónknak lecserélni. Sikerült a legtöbb betonfelületet és belső utat újraépíteni, és a mai színvonalra hozni.

Amellett még a 2020-ban épített 5 db tárolósiló mellett még 2 db silóval tudunk bővíteni, így már

10.000 tonna fölött bővült a gabonátárolási kapacitásunk.

Az előző riportban elmondta, hogy nagyon megtetszettek önnek a magyaróvölgyi szarvasmarhatelep 120 éves régi tégláépületei. Valóban azt látjuk, hogy egyre szépül a terület. Mik a további tervek?

Magyaróvölgyi marhatelepünket lehetőség szerint még egy vagy két istállóval szeretnénk bővíteni, ahogy a pályázati döntés majd engedi.

Az egyik istállóban anyateheneket szeretnénk tartani, mivel a saját borjúalap fontos lenne, és a legelőhiány miatt csak így tudjuk ezt realizálni.

A másik istállóban a hizlalást szeretnénk bővíteni, mivel a piac folyamatosan keresi a jó minőségű marhahúst, és az eddig elért eredmények a hizlalásban nagyon jók.

A termőföldeken pedig még jól jön, ha több lesz a marhatrágyánk. Nagyon jól tudjuk vele javítani a talaj humusztartalmát, a tápanyagellátást és a talajéletet is.

Korábbi beszélgetésünk során elhangzott, hogy a benzinkutat is szeretnék fejleszteni, de mindig akadályba ütköznek. Elhárultak az akadályok?

A benzinkút felújítását már régen tervezzük. A kútfejek már ki lettek cserélve, és egy automata tankolóegységgel ellátva. Így egész éjszaka és hétvégen is lehet üzemanyagot tankolni. Napközben marad a kiszolgálás és a bolti termékek eladása.

A régi kis benzinkútépület helyett tervben van egy új, nagyobb épület, ami iroda és benzinkútshop egy tető alatt. Az építkezést a tervek szerint az őszi hónapokban fogjuk elkezdni, és remélem, hogy a tavasz folyamán már használatba vehetjük mi is és a vásárlók is.

A Blaso Kft mint a Jádi Zrt fő részvényes 2025 szeptemberében vásárolt üzletrészt a Hetesi Kapos Ternero Kft-ből, hogy ne zárjanak be, és hogy hosszú távon a vágóállatokat ne órákon, napokon keresztül kelljen szállítani más távolabbi vágóhídra, hanem itt a megyében, a szomszédságban lehessen őket a birka és borjú mellett levágni, és húsként elszállítani, eladni kül- és belföldön, mint kiváló magyar terméket. A vágóhíd tovább működik, mint eddig. Ezzel a Jádi Zrt. marhaágazat kevésbé lesz rászorult az élő állat exportra.

Köszönjük válaszait. A tervek megvalósításához sok sikert és jó egészséget kívánunk.

ELISMERÉSEK

Tizenegyedik alkalommal szervezték meg a Somogy vármegyei Polgármesterek és Jegyzők Tanácskozását.

A kormányhivatal és a vármegyei önkormányzat közös rendezvényén idén is az önkormányzatiságot érintő aktuális témákról, pályázati lehetőségekről hallhattak előadásokat a résztvevők. A kétnapos konferencia ugyanakkor teret adott a közös gondolkodásra, a kérdések feltevésére, a tapasztalatok megosztására is.

A tisztségükben eltöltött kerek évfordulós

polgármestereket és jegyzőket is köszöntöttek.

Elismerést kapott a közigazgatásban 35 éve végzett eredményes vezetői tevékenységéért polgármesterünk, Lőrinczné Kiss Ilona.

Elismerésben részesült 10 éve jegyzőként végzett eredményes vezetői

tevékenységéért Dakos Péter, a Somogyjádi Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője.

Gratulálunk, további eredményes munkát kívánunk.



Kedves Olvasóink!

Október 28. és november 19. között zajlik a Nemzeti Népegészségügyi és

Gyógyszerészeti Központ szervezésében megvalósuló,

„Keressük Magyarországon legkedveltebb közétkeztetésben dolgozó szakembereit” című

pályázat. Megtiszteltetés, hogy egyedüli

somogyiként a Somogyjádi Sportszarnok Nonprofit Kft dolgozója, Szabó Sándorné Cila is a

jelöltek közt van. Kérjük, szavazzanak konyhás

néninkre, Példamutató hozzáállásával megérdemli, hogy a legkedveltebb konyhás néniként is

elismerjék közel 30 éves munkásságát! A szavazók

jutalomsorsoláson vesznek részt!

Köszönjük a támogatást!

<https://merokanal.hu/palyazat2025/szavazas/sz1/...>

FIGYELEM!

A háziorvosi körzeti ápolónő értesíti a lakosságot, hogy szabadság miatt az év hátralévő időszakában péntekenként a gyógyszerkérés, egyéb adminisztratív ellátás elmarad. Életveszély esetén hívható mentő a 112-es számon.

Megértésüket köszönjük.

Támogatás Parajdnak

A testvértelepülésünket, Parajdot ért óriási természeti katasztrófa után önkormányzatunk pénzügygyűjtést szervezett az erdélyi településen élő családok számára. A magánszemélyektől befolyt 574.000 Ft-ot, valamint a képviselő-testület döntése alapján az önkormányzat által adott 400.000 Ft támogatást erre a célra nyitott számláról Parajd Község számlájára átutaltunk, melyből az ott élőket a Tanács saját döntés alapján támogatta. Hálás köszönet mindazoknak, akik fontosnak érezték a segítségnyújtásnak ezt a formáját.

ÉGETÉS, HULLADÉK



Ismét előfordult, hogy sűrű, fekete füst gomolygott falunk felett, veszélyeztetve az itt élők egészségét, a levegő tisztaságát. Ezért ismételten felhívjuk figyelmüket arra, hogy Somogyjád Község Képviselő-testületének

22/2017(XII.14.) önkormányzati rendelete alapján a zöldhulladékot elsősorban komposztálni kell. Amennyiben a komposztálás nem lehetséges, a megfelelően előkészített, légszáraz zöldhulladék, az emberi egészséget legkevésbé károsító, vagyoni és személyi biztonságot nem veszélyeztető módon **szeptember 15. és május 15. közötti időszakban minden csütörtökön 10- 17 óra között égethető.**

Nem végezhető égetés munkaszüneti és ünnepnapokon.

A száraz, égetésre előkészített zöldhulladék nem tartalmazhat semmilyen más kommunális, ipari eredetű hulladékot, gumit, vegyszert, veszélyes hulladékot.

A gumiabroncsot, lakk- és festékmарadványt, étkezési olajat, zsírt, fāradtolajat, motorolajat, növényvédő szereket, akkumulátort és szárazelemet, műanyag-, fa-, üveg-, fém-, papírhulladékot, textilt, fénycsövet, kevert építési-bontási hulladékot, elektronikai hulladékot és lomot a hulladékudvarban (7443 Somogyjád, 504. hrsz. - Kaposvárt Fonyóddal összekötő úton a benzinkúttal szemben) **térítésmentesen** lehet elhelyezni.

A még használható bútorokat, működő elektronikai cikkeket, háztartási eszközöket, ruhaneműt a somogyjádi hulladékudvarban kialakított újrahasználati központban lehet szintén térítésmentesen elhelyezni. Köszönjük együttműködésüket.

A hulladékudvar nyitva tartása:

Páros héten:

Csütörtök 8.00-12.00

Péntek 8.00-12.00

Szombat 8.00-12.00

Páratlan héten:

Szerda 8.00-19.00

Csütörtök 8.00-12.00

Várható programok

- ❖ november 13. Kiss Norbert előadása a közösségi teremben 17 órától
- ❖ november 30. 1. adventi gyertyagyújtás a parkban
- ❖ december 3. közmeghallgatás
- ❖ december 6. Mikulás a sportcsarnokban
- ❖ december 17. karácsonyi műsor a művelődési házban az iskola tanulói és Sarkadi Kiss János közreműködésével
- ❖ december 31. szilveszteri koccintás a parkban

MEGHÍVÓ

Somogyjád Község Önkormányzata tisztelettel meghívja önt a

„Széptájú Somogy! Szívemre nőttél...”

Mozaikok Somogy irodalomtörténetéből című előadásra

Előadó: Kiss Norbert Péter,

a MNL Somogy Vármegyei Levéltára igazgatóhelyettese

Helyszín: Községi terem Somogyjád

Az előadás kezdete: 2025. november 13. csütörtök 17 óra

Minden érdeklődőt nagy szeretettel várunk.

FELHÍVÁS

A közelgő téli időszakra való tekintettel kérjük az ingatlantulajdonosokat, hogy a házuk előtti közterületen a síkosságmentesítésről, hóeltakarításról ónos eső, havas eső, hó esetén gondoskodjanak.

A településünkön közlekedő hulladékszállítók, a hóeltakarítást végző gépek munkáját rendkívülmértékben megnehezítik az út szélén parkoló autók. Kérjük a gépjárműtulajdonosokat, hogy hosszabb idejű parkolás céljára járművükkel az ingatlanukhoz tartozó kocsibeállót használják. Ha ingatlanjukban van lehetőség a gépkocsi tárolására, ne használják az útpadkát huzamosabb idejű parkolásra.

A szabályok betartása mindannyiunk közös érdeke. Együttműködésüket köszönjük.

A labdarúgó szakosztály munkájáról, a foci híreiről az őszi forduló lezárultával, következő számunkban olvashatnak.

JÁDI^{úság}

Kiadja **SOMOGYJÁD ÖNKORMÁNYZATA**

Felelős kiadó: **Lőrinczné Kiss Ilona** polgármester

Szerkesztő: Bögös Lászlóné és Letenyei-Péter Eszter

lapzártá 2025. november 4.

www.somogyjad.hu

